МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА»

ПРИКАЗ

от 30.08.2023г. № 413

Об организации работы бракеражной

комиссии в МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №4 «Сказка» на 2023-2024 учебный год

С целью исполнения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 от

27.10.2020 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания населения» с целью организации сбалансированного

рационального питания детей и сотрудников в учреждении, строгого

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с

меню, определения оргонолептических свойств готовой продукции и

разрешения выдачи данной продукции воспитанникам дошкольной

организации,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии с составе (приложение):

1 корпус:

- шеф-повар или исполняющий обязанности шеф-повара,

-медицинская сестра (по согласованию),

- заместитель заведующего по воспитательно-методической работе, или

исполняющий обязанности заместителя заведующего по ВМР на время его

отсутствия.

2 корпус:

- повар,

-медицинская сестра (по согласованию),

- заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе или

исполняющий обязанности заместителя заведующего по АХР на время его

отсутствия.

3 корпус:

- шеф-повар,

-медицинская сестра (по согласованию),

- заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе или

исполняющий обязанности заместителя заведующего по АХР на время его

отсутствия.

2. Членам бракеражной комиссии:

- обеспечить ежедневный контроль за качеством поступающих продуктов, за

условиями их хранения, соблюдением всех гигиенических и технологических

требований при приготовлении и раздачи пищи;

- проводить оценку качества приготовленных блюд проводить перед каждой

раздачей пищи по органолептическим показателям с отметкой в журнале

бракеража готовой продукции;

- в случае выявления нарушений технологии приготовления пищи, а так же, в

случае неготовности, допускать блюдо к выдаче только после устранения

выявленных нарушений недостатков и замечаний.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                  Н.В. Беляева

С приказом №     от 30.08.2023г. ознакомлен(а):

Шеф-повар

________________ Г.Н. Зиннатуллина

«___» __________ 2023г.

Повар

________________ Г.Р.Галимова

«___» __________ 2023г.

Шеф-повар

________________ М.В.Фахриева

«___» __________ 2023г.

Зам. зав. по ВМР

________________ О.Т.Коурова

«___» __________ 2023г.

Зам. зав. по АХР

________________ Л.М.Федотова

«___» __________ 2023г.

Зам. зав. по АХР

________________ А.А.Половная

«___» __________ 2023г.

Медицинская сестра (по согласованию)

________________ Т.А.Голубятникова

«___» __________ 2023г.

Медицинская сестра (по согласованию)

________________ А.А. Яновская

«___» __________ 2023г.

Медицинская сестра (по согласованию)

________________ М.Ю.Пузанова

«___» __________ 2023г.

Медицинская сестра (по согласованию)

________________ Ш.У.Атабаева

«___» __________ 2023г.

Приложение

                                                                              к приказу от 30.08.2023г. № 413

Состав бракеражной комиссии (корпус 1)

День недели Ф.И.О. Должность

Понедельник Коурова А.В.

Голубятникова Т.А.

Яновская А.А.

Зиннатуллина Г.Н.

Зам. зав. по ВМР

Медицинская сестра

Медицинская сестра

Шеф-повар

Вторник Коурова А.В.

Голубятникова Т.А.

Яновская А.А.

Зиннатуллина Г.Н.

Зам. зав. по ВМР

Медицинская сестра

Медицинская сестра

Шеф-повар

Среда Коурова А.В.

Голубятникова Т.А.

Яновская А.А.

Зиннатуллина Г.Н.

Зам. зав. по ВМР

Медицинская сестра

Медицинская сестра

Шеф-повар

Четверг Коурова А.В.

Голубятникова Т.А.

Яновская А.А.

Зиннатуллина Г.Н.

Зам. зав. по ВМР

Медицинская сестра

Медицинская сестра

Шеф-повар

Пятница Коурова А.В.

Голубятникова Т.А.

Яновская А.А.

Зиннатуллина Г.Н.

Зам. зав. по ВМР

Медицинская сестра

Медицинская сестра

Шеф-повар

Приложение

                                                                              к приказу от 30.08.2023г. № 413

Состав бракеражной комиссии (корпус 2)

День недели Ф.И.О. Должность

Понедельник Федотова Л.М.

Пузанова М.Ю.

Галимова Г.Р.

Зам. зав. по АХР

Медицинская сестра

Повар

Вторник Федотова Л.М.

Пузанова М.Ю.

Галимова Г.Р.

Зам. зав. по АХР

Медицинская сестра

Повар

Среда Федотова Л.М.

Пузанова М.Ю.

Галимова Г.Р.

Зам. зав. по АХР

Медицинская сестра

Повар

Четверг Федотова Л.М.

Пузанова М.Ю.

Галимова Г.Р.

Зам. зав. по АХР

Медицинская сестра

Повар

Пятница Федотова Л.М.

Пузанова М.Ю.

Галимова Г.Р.

Зам. зав. по АХР

Медицинская сестра

Повар

Приложение

                                                                              к приказу от 30.08.2023г. № 413

Состав бракеражной комиссии (корпус 3)

День недели Ф.И.О. Должность

Понедельник Половная А.А.

Атабаева Ш.У.

Фахриева М.В.

Зам. зав. по АХР

Медицинская сестра

Шеф-повар

Вторник Половная А.А.

Атабаева Ш.У.

Фахриева М.В.

Зам. зав. по АХР

Медицинская сестра

Шеф-повар

Среда Половная А.А.

Атабаева Ш.У.

Фахриева М.В.

Зам. зав. по АХР

Медицинская сестра

Шеф-повар

Четверг Половная А.А.

Атабаева Ш.У.

Фахриева М.В.

Зам. зав. по АХР

Медицинская сестра

Шеф-повар

Пятница Половная А.А.

Атабаева Ш.У.

Фахриева М.В.

Зам. зав. по АХР

Медицинская сестра

Шеф-повар

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

		2023-09-14T10:23:10+0500
	Беляева Надежда Витальевна
	Я являюсь автором этого документа